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Şehit, dinî bir terim olarak Allah yolunda öldürülen Müslümanı ifade eder.
Mahşer halkı, misk gibi yayılan kan kokusu ve vücudundan henüz yeni
yaralanmışçasına akan taze kanı ile sadece şehitleri tanır, onların fazilet ve
şerefine şahitlik eder. İşte bu sebepten dolayı  şehitlerin kanı ve cenazesi
yıkanmaz. Hatta, Allah yolunda öldürülenlere niçin şehit denildiği tartışılırken
“Şehitin şehit olduğuna şahidi vardır; o da kanıdır” denilmiştir.
Şehit denilmesinin bir başka sebebi de, diri oldukları, ruhları cennete vardığı
ve orada gördükleri nimetler içindir. Esasen :”Allah yolunda öldürülenlere
ölüler demeyin; hayır onlar diridirler, ama siz farkında olmazsınız” [Bakara
sûresi (2) 154] âyeti bunun delilidir.
Şehitlerin, şehit oldukları andan itibaren ruhları cennete gidip orayı
gördükleri halde, diğer mü’minlerin ruhları sadece kıyamette görecektir. Şehit
denilmesinin bir başka sebebi, şehitin cennete gireceğine Allah ve melekler
şahitlik ettiği içindir denilmiştir. Daha başka sebepler de sayılır. Burada
önemli olan, şehitlik mertebesinin ne derece üstün ve faziletli bir makam
olduğunu kavramaktır.
ŞEHİTLİKLE İLGİLİ AYET-İ KERİMELER

“Allah yolunda öldürülenlere sakın “ölüler” demeyin. Çünkü onlar diridir,
fakat siz farkında değilsiniz.” (Bakara 2/154)
“Size Uhud’da bir yara dokunduysa, biliyorsunuz ki Bedir’de de
düşmanlarınıza benzeri bir yara dokunmuştu. Biz, bu gâlibiyet ve mağlubiyet
günlerini insanlar arasında döndürür dururuz. Allah, gerçekten iman
edenleri ortaya çıkarmak ve sizden şehitler edinmek için böyle yapar. Yoksa
Allah, zâlimleri sevmez. Bir de Allah, mü’minleri her türlü günah
kirlerinden temizlemek ve kâfirleri helak etmek için böyle yapar. (Al-i
İmran 3/140-141)
“Allah yolunda öldürülseniz ya da başka bir şekilde ölseniz, şunu bilin ki,
hiç şüphesiz Allah’ın bağışlaması ve rahmeti, kâfirlerin dünyada kalıp
topladıkları her türlü menfaatten daha hayırlıdır.” (Al-i İmran 3/157)
“Allah yolunda öldürülenleri sakın ölü zannetme! Aksine onlar diridirler ve
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Rableri yanında rızıklanmaktadırlar. Şehitler, Allah’ın kendilerine
bağışladığı nimetlerle sonsuz bir mutluluk duyarlar. Arkalarından gelecek
olup, henüz kendilerine katılmamış olan mücâhid kardeşleri adına da:
“Onlara hiçbir korku yok, onlar asla üzülmeyecekler” müjdesiyle sevinirler.
Yine onlar, Cenâb-ı Hakk’ın kendilerine olan büyük lütfu ve ihsânıyla
sevindikleri gibi, ayrıca Allah’ın, mü’minlerin mükâfatını zâyi etmeyeceği
yolundaki va‘dinden dolayı da büyük bir sevinç duyarlar.” (Al-i İmran
3/169-171)
“O mü’minler, savaşta bunca yara aldıktan sonra bile, Allah ve Rasûlü’nün
tekrar savaşa dönme çağrısına uymuşlardı. İşte böyle güzel davranışta
bulunanlarla, Allah’a ve Rasûlü’ne karşı gelmekten sakınanları âhirette
büyük mükâfatlar beklemektedir.” (Al-i İmran 3/172)
“Kim Allah’a ve Peygamber’e itaat ederse, işte onlar Allah’ın kendilerine
nimetler verdiği peygamberler, sıddîklar, şehitler ve sâlihlerle
beraberdirler. Bunlar ne güzel arkadaştır! Bu, Allah’ın bahşettiği çok
büyük bir lutuftur. Ona kimlerin lâyık olduğunu ve bunların derecesini
Allah’ın bilmesi yeter!” (Nisa 4/69-70)
“O halde dünya hayatını verip âhireti almak isteyen samimi mü’minler Allah
yolunda savaşsınlar. Kim Allah yolunda savaşır da öldürülür veya galip
gelirse, biz ona pek yakında büyük bir mükâfat vereceğiz.” (Nisa 4/74)
“Hastalık, körlük, topallık gibi bir mazereti bulunmaksızın savaştan geri
kalıp evde oturan mü’minlerle, mallarıyla canlarıyla Allah yolunda
savaşanlar elbette bir değildir. Allah, mallarıyla canlarıyla savaşanları,
herhangi bir sebeple savaştan geri kalan kimselerden derece itibariyle daha
üstün tutmuştur. Gerçi Allah, her birine varılacak en güzel yurt olan
cenneti va‘detmektedir. Yine de Allah, cihad edenleri, pek büyük bir
mükâfatla, mücâdeleden kaçıp oturanlara üstün kılmıştır. Onlar için
Allah’ın yanında yüksek dereceler, bir bağışlanma ve bir rahmet vardır.
Çünkü Allah, çok bağışlayıcıdır, engin merhamet sahibidir.” (Nisa 4/95-96)
“Allah müminlerden, kendilerine vereceği cennet karşılığında canlarını ve
mallarını satın almıştır. Onlar Allah yolunda savaşırlar, öldürürler ve
öldürülürler. Müjdelenen bu cennet Tevrat’ta, İncil’de ve Kur’an’da
Allah’ın yerine getirmeyi uhdesine aldığı kesin bir sözdür. Verdiği sözü
Allah’tan daha iyi yerine getirecek kim olabilir? O halde, ey mü’minler,
Allah ile yapmış olduğunuz bu alış verişten dolayı sevinin. İşte bu,
gerçekten büyük bir başarı ve kurtuluştur. Onlar; günahlarına tevbe eden,
ibâdetle meşgul olan, hamdeden, oruç tutan, rükû eden, secde eden, iyilik
ve güzellikleri teşvik edip yayan, her türlü kötülük ve çirkinliğin önünü
almaya çalışan ve Allah’ın koyduğu sınırları gözetenlerdir. Rasûlüm! Sen
böyle gerçek müminleri müjdele!” (Tevbe 9/111-112)
“Ey iman edenler! Sizi pek acı bir azaptan kurtaracak çok kârlı bir
ticaretin yolunu size bildireyim mi? Allah’a ve Rasûlü’ne gerektiği gibi
inanır, mallarınızla ve canlarınızla Allah yolunda cihad edersiniz. Eğer
bilirseniz, sizin için hayırlı olan budur. Böyle yaparsanız Allah sizin
günahlarınızı bağışlar, sizi içinden ırmaklar akan cennetlere; sonsuz nimet
ve ebedî mutluluk diyarı olan Adn cennetlerindeki çok güzel köşklere
yerleştirir. En büyük başarı ve kurtuluş işte budur! Hoşunuza gidecek bir
başka lutuf daha var: Allah’ın yardımı ve pek yakında gerçekleşecek bir
fetih! Mü’minleri  müjdele!” (Saf 61/10-13)

ŞEHİTLİKLE İLGİLİ HADİSİ-İ ŞERİFLER

Fahr-i Kâinat Efendimiz, bir hadislerinde şöyle buyurmuştur: “…Ümmetime
ağır gelmeyecek olsaydı, hiçbir seriyyeden geri kalmaz, hepsine katılırdım.



Allah yolunda şehit olmak, sonra diriltilip tekrar şehit olmak yine
diriltilip tekrar şehit olmak isterdim.” (Buhârî, Îman 26; Müslim, İmâre
103, 107)
Efendimiz buyuruyor: “Allah yolunda hudutta bir gün nöbet beklemek, hudut
dışındaki yerlerde bin yıl nöbet tutmaktan daha hayırlıdır” (Dârimî, Cihâd
32)
Resûlullah (s.a.s.) şöyle buyurur: “Müslümanlardan bir şahıs, deve
sağılacak kadar bir süre Allah yolunda cihad ederse, cennet onun hakkı
olur. Allah yolunda yaralanan veya bir sıkıntıya düşen kimse, kıyamet
gününde yaralandığı gün gibi kanlar içinde Allah’ın huzuruna gelir. Kanının
rengi zağferân gibi kıpkırmızı, kokusu da misk kokusu gibidir.” (Ebû Dâvûd,
Cihâd 40; Tirmizî, Fezâilu’l-cihâd 21. Ayrıca bk. Nesâî, Cihâd 25)
Resûlullah (s.a.s.) şöyle buyurur: “Cennete giren hiçbir kimse,
yeryüzündeki her şey kendisinin olsa dahî dünyaya geri dönmeyi arzu etmez.
Sadece şehit, gördüğü ileri derecedeki itibar ve ikram sebebiyle tekrar
dünyaya dönmeyi ve on defa şehit olmayı ister.” (Buhârî, Cihâd 21; Müslim,
İmâre 109)
Bir adam: –Yâ Resûlallah! Eğer Allah yolunda öldürülürsem ben nerede
olacağım, dedi. Resûl-i Ekrem: –”Cennette” diye cevap verdi. Bunun üzerine
adam elinde bulunan hurmaları attı, sonra düşmanla savaştı ve neticede
şehit düştü. (Müslim, İmâre 143 . Ayrıca bk. Buhârî, Meğâzî 17; Nesâî,
Cihâd 31)
Resûlullah sallallahu aleyhi ve sellem şöyle buyurdu: “Bu gece rüyamda iki
adam gördüm. Yanıma gelip beni bir ağaca çıkardılar, sonra da bir eve
götürdüler. O ev, şimdiye kadar benzerini görmediğim güzellik ve değerde
idi. Sonra o iki kişi bana: Bu eşsiz ev, şehitler sarayıdır, dedi.”
(Buhârî, Cihâd 4, Cenâiz 93)
Resûlullah sallallahu aleyhi ve sellem şöyle buyurdu: “Allah Taâlâ’dan
bütün kalbiyle şehitlik dileyen bir kimse, yatağında ölse bile, Allah ona
şehitlik mertebesine ulaştırır.” (Müslim, İmâre 157. Ayrıca bk. Nesâî,
Cihâd 36; İbni Mâce, Cihâd 15)
Enes radıyallahu anh’  den rivayet edildiğine göre, Resûlullah sallallahu
aleyhi ve sellem  şöyle buyurdu: “Şehitliği gönülden arzu eden bir kimse,
şehit olmasa bile sevabına nâil olur.” (Müslim, İmâre 156)
Resûlullah sallallahu aleyhi ve sellem şöyle buyurdu: “Sizden biriniz
karıncanın ısırmasından ne kadar acı duyarsa, şehit olan kimse de ölümden
ancak o kadar acı duyar.” (Tirmizî, Fezâilü’l-cihâd 26. Ayrıca bk. Nesâî,
Cihâd 35; İbni Mâce, Cihâd 16)
Resûlullah sallallahu aleyhi ve sellem şöyle buyurdu: “Şehitler beş
kısımdır: Bulaşıcı hastalığa yakalanan, ishale tutulan, suda boğulan, göçük
altında kalan ve Allah yolunda savaşırken şehit olanlar.” (Buhârî, Cihâd
30; Müslim, İmâre 164. Ayrıca bk. Buhârî, Ezân 32; Tirmizî, Cenâiz 65)
Resûlullah sallallahu aleyhi ve sellem: – “Siz kimleri şehit sayıyorsunuz?”
diye sordu. Sahâbîler: – Yâ Resûlallah! Kim Allah yolunda öldürülürse o
şehittir, dediler. Peygamber Efendimiz: – “Öyleyse ümmetimin şehitleri
oldukça azdır” buyurdu. Ashâb: – O halde kimler şehittir, yâ Resûlallah!
dediler. Resûl-i Ekrem: – “Allah yolunda öldürülen şehittir; Allah yolunda
ölen şehittir; bulaşıcı hastalıktan ölen şehittir; ishalden ölen şehittir;
boğularak ölen şehittir” buyurdu. (Müslim, İmâre 165. Ayrıca bk, İbni Mâce,
Cihâd 17)
Resûlullah sallallahu aleyhi ve sellem şöyle buyurdu: “Malı uğrunda
öldürülen şehittir; kanı uğrunda öldürülen şehittir; dini uğrunda öldürülen
şehittir; ailesi uğrunda öldürülen şehittir.” (Ebû Dâvûd, Sünnet 29;



Tirmizî, Diyât 21)
Abdullah İbni Amr İbni Âs (r.a.) dan rivayet edildiğine göre, Resûlullah
sallallahu aleyhi ve sellem şöyle buyurdu: “Şehitin kul borcu dışındaki
bütün günahlarını Allah bağışlar.” (Müslim, İmâre 119)
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